様式第 4号

令和 6年度 第 2回

桐生市公共工事等入札監視委員会会議録

開催期日 令和 6年 12月 9日(月)

開催場所 市役所 3階 特別会議室

出席委員

委 員 長  内田 光人  (弁護士)

委員長代理  目崎 有紀  (税理士)

委 員  本島 邦行  (大学院教授)

市側出席者   総務部長、契約担当係長、検査・車両担当係長 外３名

今回の会議においては、次の事項について審議等が行われた。

1. 委員長互選

前委員である内田委員を座長に選出し、協議した。

委員長に内田光人氏、委員長代理に目崎有紀氏が選任された。

2. 委員会の概要説明

 入札の実施状況、委員の職務等について事務局から説明した。

3. 会議の公表等の取扱いについて

  ・これまでの会議と同様に、会議は非公開とすることとされた。

ただし、今回は委嘱状交付及び委員長の互選等であり、実際の案件

審議は行わないため公開することとされた。

  ・委員会の会議内容(審議結果)については、これまでと同様に、本市

ホームページで公開するが、委員の発言や業者情報等が特定されな

いように配慮することとされた。

4. 定例会議での案件の抽出について

  ・案件抽出委員の選出については、委員会運営要綱第 4条により、50

音順に委員長が指名するものとなっている。今期、目崎委員、本島

委員が新たに委員となったことから、次回は再任である内田委員が

抽出することを提案。その後は 50 音順で抽出委員を指名すること

で同意を得た。よって、内田委員長、目崎委員長代理、本島委員の

順とされた。

  ・案件抽出方法については、これまでと同様に、抽出案件資料を事務

局が作成し、その中から 7件程度を抽出委員が選定することとされ

た。

  ・その他として、再苦情処理の申立てがあった場合には、審議案件に

なる旨の説明を行った。

5. 次回会議日程について

  開催日時：令和 7年 2月 4日(火) 午前 10時 00分から

  会議内容：令和 6年度上半期入札執行事案の審議

6. その他

  ・開催通知については、従来どおり、電子メールを利用し、送信する

ことで了承された。